

Jonavos rajono savivaldybė
(savivaldybės pavadinimas)

2020 METŲ IV KETVIRČIO
JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO SAVIVALDYBĖJE VEIKLOS ATASKAITA

2021-01-15
(data)

1 lentelė. Nurodomi per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant savivaldybei 2020 m. rekomenduotas įgyvendinti nacionaliniu mastu išskirtas prioritetas ir kitas veiklos sritis (atsižvelgiant į savivaldybei pateiktas užduotis ir rezultatų vertinimo kriterijus, t. y. neįtraukiant užduočių, kurios nebuvo teiktos ir įgyvendintos)

<i>NACIONALINIŲ MASTŲ IŠSKIRTOS PRIORITETINĖS VEIKLOS SRITYS</i>			
1. Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimas.			
Užduotis	Rezultatų vertinimo kriterijus (rekomendacija)	Planuojamas pasiekti rezultatas (rodiklis)	Pasiektas rezultatas
1.1. Stiprinti jaunimo savanorius priimančias organizacijas.	1.1.1. Jaunimo savanorius priimančioms arba galinčioms priimti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.)	1	I: 0
			I+II: 1
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 2
06-10 nuotolinė konsultacija-diskusija su JRD vyr. specialiste Milda Lukoševičiūte. 07-28 susitikimas su JTKB „Vedlys“ ir KJC „Vartai“ vadovais			
	1.1.2. Jaunimo savanorius priimančių arba galinčių priimti organizacijų, dalyvavusių renginiuose, skirtuose organizacijų stiprinimui, skaičius.	10	I: 0
			I+II: 8
			I+II+III: 10
			I+II+III+IV (metinis): 10
	1.1.3. Per metus naujai paraiškas dėl akreditacijos pateikusių jaunimo savanorius priimančių organizacijų skaičius.	1	I: 1
			I+II: 1
			I+II+III: 1
			I+II+III+IV (metinis): 1
Jaunųjų turistų ir keliautojų būrys „Vedlys“.			
1.2. Stiprinti jaunimo savanorišką veiklą organizuojančias	1.2.1. Parengtas ir patvirtintas jaunimo savanoriškos veiklos organizavimo ir finansavimo Savivaldybėje aprašas (jaunų žmonių savanoriškos veiklos išlaidų kompensavimo tvarka) pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį, patvirtintą	Aprašas patvirtintas	I: Ne
			I+II: Ne
			I+II+III: Ne

organizacijos.	SADM.		I+II+III+IV (metinis): nepatvirtintas
	Savivaldybėje pristatytas aprašo poreikis.		
	1.2.2. Jaunimo savanorišką veiklą organizuojančioms organizacijoms arba galinčioms tokiomis tapti organizacijoms stiprinti skirti renginiai (susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.)	1	I: 0 I+II: 1 I+II+III: 1 I+II+III+IV (metinis): 1
	Mildos Lukošvičiūtės konsultacija kartu su PO informacija; nuolat/pagal poreikį viešinama informacija, konsultacijos individualiai		
	1.2.3. Palaikoma ir konsultuojama Jonavos raj. savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos Jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo bei vietos bendruomenės klausimais.	Konsultacijos teikiamos pagal poreikį	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	I ketv.: 1 konsultacija; viešinta informacija, susijusi su JST organizavimu el. laiškais, savivaldybės tinklapyje, jaunimo reikalų tarybos FB paskyroje. II ketv. Parengta ir viešinta susisteminta informacija. III ketv. konsultacijos individualiai, informacijos viešinimas soc. tinkluose. IV ketv. Bendrauta dėl informacijos su Sandra Gaučiūte.		
	1.2.4. Kuriami aiškūs susitarimai su savanorišką veiklą organizuojančiomis organizacijomis veiklos vykdymo ir atskaitomybės savivaldybei klausimais, jei suteikiamas finansavimas.	Susitarimai sukurti	I: Ne I+II: Ne I+II+III: Ne I+II+III+IV (metinis): Ne
	Finansavimas neskiriamas, tam kol kas nėra poreikio, todėl susitarimai taip pat nesukurti.		
	1.2.5. Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui iš Savivaldybės biudžeto.	350 Eur	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	Nebuvo poreikio.		
1.3. Skatinti jaunimo dalyvavimą savanoriškoje veikloje	1.3.1. Jauniems žmonėms supažindinti, paskatinti dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą skirti renginiai: susitikimai, diskusijos, konferencijos, informaciniai renginiai, mokymai ar kt.	1	I: 0 I+II: 3 I+II+III: 5 I+II+III+IV (metinis): 6
	Balandžio 20 ir 27 d. Solidarumo korpuso programą pristatė Aistė iš JTBA. Birželio 11 d. pirmasis po karantino viešas "Popietės jaunimui" renginys. Diskusijoje apie tai, kokias galimybes savanoriauti, dirbti, išreikšti save turi jaunimas Jonavoje kalbėjo mero patarėja, jaunimo reikalų koordinatore ir Užimtumo tarnybos jaunimo darbo centro specialistė. Rugpjūčio mėn. jaunimo savanoriavimas organizacijų „Deko Resto“ ir „Vartai“ stovyklose. Spalio 22 d. Jaunimo organizacijų piknikas. Informacinis Eurodesk renginys „Time to Move“. Jonavos rajono savivaldybės moksleivių savivaldos organizuojami vadovų klubai – 2, organizacijos pristatymo veikla „Mokyklų šturmas“ (nuotolinis).		
	1.3.2. Į renginius, skatinančius jaunus žmones dalyvauti ir į(si)traukti į savanorišką veiklą, įtrauktų jaunų žmonių skaičius.	50	I: 0 I+II: 40 I+II+III: 56 I+II+III+IV (metinis): 125

	1.3.3. Susipažinta su jaunimo savanoriškos tarnybos programos dokumentais, skelbiamais Jaunimo reikalų departamento interneto svetainėje.	Su dokumentais susipažinta	I: Taip
			I+II: Taip
			I+II+III: Taip
			I+II+III+IV (metinis): Taip
	I ketv. viešinta bendra informacija, Covid-19 savanorystės skatinimas, savanorių tinklo sukūrimas. Iš 21 Covid-19 savanorių, jaunimo 5. Domiuosi JST situacija nacionaliniu ir vietos lygmeniu, viešinama bendra informacija. II ketv. Dokumentai ir informacija pristatyti jaunimui ir su juo dirbantiems bendradarbiaujant su JRD vyr. specialiste Milda Lukoševičiūte. III ketv. informacija apie Jaunimo savanoriškos tarnybos programų finansavimo 2021–2022 metais konkursą. IV ketv. Skelbta registracija į 2021 m. JST.		
2. Darbo su jaunimu formų plėtos ir kokybės užtikrinimas.			
2.1. Sudaryti sąlygas atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių veiklai ir / ar jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.).	2.1.1. Užtikrintas nuoseklus Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių finansavimas. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirta finansavimo suma.	22 000 Eur	I: 28119 Eur (metams)
			I+II: 28119 Eur
			I+II+III: 28119 Eur
			I+II+III+IV (metinis): 28119
	I ketv.: Išlaidos DU + SODRA 2 darbuotojoms 12 mėn.- 23476,32 Eur. Kitos išlaidos (valymas, ryšio paslaugos, apsauga, komunalinės išlaidos, šildymas) - 12 mėn. apie 4642,68; 2020-02-25 merui ir adm. dir. teiktas JRT siūlymas skirti papildomai lėšų veikloms (2050 Eur). II ketv. AJC veikloms skirta 2050 Eur iš savivaldybės biudžeto. III ketv. pateiktas poreikis 2021 m. IV ketv. lėšų planavimas 2021 m. (apie 37000 Eur).		
	2.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių Savivaldybės atvirose jaunimo centruose ir atvirose jaunimo erdvėse tiesiogiai su jaunimu, etatų skaičius metų pabaigoje.	2	I: 2
			I+II: 2
			I+II+III: 2
			I+II+III+IV (metinis): 2
	2.1.3. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo centrų, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: 1
		I+II: 1	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 1	
I ketv. Jonavos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos atvirasis jaunimo centras. 2019 m. IV ketv. identifikuotas ir įsteigtas AJC. Steigti naujų AJC kol kas nėra poreikio.			
2.1.4. Metų pabaigoje Savivaldybėje veikiančių atvirųjų jaunimo erdvių, vykdančių atvirą darbą su jaunimu, bendras skaičius.	1	I: 1	
		I+II: 1	
		I+II+III: 1	
		I+II+III+IV (metinis): 1	
I ketv. VšĮ konsultantų biuro atviroji jaunimo erdvė (reikės identifikuoti). Jaunimo klubas „Notera“, Katalikiškas jaunimo centras „Vartai“, VšĮ „Deko Resto“ domisi galimybėmis, konsultuojama. IV ketv. „Notera“ pateiktas JRD projektas AJE konkursui.			
2.1.5. Savivaldybės biudžeto lėšomis nuosekliai (lėšos skiriamos nepriklausomai nuo projektinių veiklų) finansuojamų jaunimo darbuotojų, dirbančių ne mažiau 0,5 etato Savivaldybės atvirose jaunimo centruose, skaičius.	2	I: 2	
		I+II: 2	
		I+II+III: 2	

			I+II+III+IV (metinis):	
2.2. Užtikrinti atvirųjų jaunimo centrų / atvirųjų jaunimo erdvių teikiamų paslaugų įvairovę ir kokybę.	2.2.1. Įvertinta Savivaldybės atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių veikla pagal Departamento patvirtintą, atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių identifikavimo ir veiklos kokybės priežiūros tvarkos aprašą.	Identifikavimas atliktas	I: Ne I+II: Ne I+II+III: Ne I+II+III+IV (metinis): Ne	
	Atliktas AJC identifikavimas dar galioja. Veikla stebima, kuriojama. Vertinimas bus atliekamas IV ketv. IV ketv. identifikavimas perkeltas į 2021 m. pagal planuojamą naują JRD aprašą.			
	2.2.2. Su Savivaldybėje veikiančiais atviraaisiais jaunimo centrais ir atviraaisiais jaunimo erdvėmis, finansuotomis arba kofinansuotomis iš Savivaldybės biudžeto lėšų, aptarti ir suderinti metiniai veiklos planai bei planuojami pasiekti rezultatai.	Metiniai veiklos planai sudaryti	I: Ne I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip	
	I ketv. Planas rengimo procese. Mėnesio veiklos planai skelbiami kartu su bibliotekos, kurios padalinys yra AJC, planais (www.jonava.lt). II ketv. planas suderintas. AJC konsultavimas dėl nuotolinio darbo su jaunimu vykdymo. III ketv. stebima veikla. IV ketv. stebimos veiklos, 2 apsilankymai, konsultacijos, dalinimasis gerąja patirtimi, veiklų pavyzdžiais karantino metu, planuojama metinė veiklos ataskaita.			
	2.2.3. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, unikalių lankytojų skaičius.	80	I: 112 I+II: 159 I+II+III: 289 I+II+III+IV (metinis): 334	
	2.2.4. Atvirųjų jaunimo centrų ir atvirųjų jaunimo erdvių, finansuotų arba kofinansuotų Savivaldybės biudžeto lėšomis, bendras lankytojų skaičius.	150	I: 628 I+II: 725 I+II+III: 1215 I+II+III+IV (metinis): 1663	
	2.3. Sudaryti sąlygas mobiliojo darbo su jaunimu veiklai ir jos plėtrai (užtikrinti finansavimą, sukurti teisinę bazę, įtraukti į planavimo dokumentus ir t.t.)	2.3.1. Atlikta mobiliojo darbo su jaunimu vietos (-ų) / aplinkos, kur galėtų vykti mobilusis darbas su jaunimu analizė.	Analizė atlikta	I: Ne I+II: Ne I+II+III: Ne I+II+III+IV (metinis): iš dalies
		I ketv. analizė planuojama atlikti vėliau. II ketv. analizė neatlikta, tačiau bendrauta su seniūnais dėl jaunimo užimtumo seniūnijų vietovėse. Aktyvesnės tampa bendruomenės. III ketv. analizė ruošama. IV ketv. užklausa seniūnijoms dėl informacijos apie jaunimo situaciją kaimiškose vietovėse pagal pavyzdinę formą. Iki gruodžio 31 d. atsakė 2 seniūnijos, terminas pratęstas.		
		2.3.2. Mobiliojo darbo su jaunimu plėtra uždavinio arba priemonės forma įtraukta į Savivaldybės strateginio planavimo dokumentus (trimečiai strateginiai veiklos planai, Savivaldybės strateginis plėtros planas).	Mobilusis darbas įtrauktas į Savivaldybės strateginius dokumentus	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
Savivaldybės strateginis plėtros planas iki 2027 m. IV prioritetas. Patraukli, efektyvi ir piliečiams atvira savivalda. 4.2. tikslas. Nevyriausybinio				

	<p>sektorius bei socialinių ekonominių partnerių įtrauktis didinimas. 4.2.1. uždavinys. Vystyti jaunimui palankią aplinką bei infrastruktūrą, įgyvendinti efektyvią jaunimo politiką ir didinti jaunų asmenų užimtumą. 4.2.1.5. priemonė. Plėtoti mobilų darbą su jaunimu Jonavos rajono savivaldybės teritorijoje.</p>		
	2.3.3. Parengta ir patvirtinta mobiliojo darbo su jaunimu įgyvendinimo Savivaldybėje finansavimo iš Savivaldybės biudžeto lėšų tvarka (pavyzdžiui, skirtas finansavimas jaunimo darbuotojo darbo užmokesčiui, veiklos priemonėms, kurui ir kt). Iš Savivaldybės biudžeto lėšų mobiliamui darbui su jaunimu skirta finansavimo suma.	1000 Eur	I: 0 Eur I+II: 0 Eur I+II+III: 0 Eur I+II+III+IV (metinis): 0 eur (kol kas nėra poreikio)
3. Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas ir plėtra.			
3.1. Skatinti jaunų žmonių aktyvumą ir dalyvavimą jaunimo, jaunimo organizacijų veikloje.	3.1.1. Iš Savivaldybės biudžeto lėšų skirto finansavimo nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių jaunimo grupių jaunimo veikloms (programoms, projektams, iniciatyvoms ir pan.) įgyvendinti, suma.	15 000 Eur	I: 12200 Eur I+II: 12200 Eur I+II+III: 12200 Eur (+2050) I+II+III+IV (metinis): 15000 Eur
	<p>Savivaldybės biudžeto eilutėje skirta 15000 Eur. 5 proc. (750 Eur) pagal aprašą lieka JRT viešinimui (Metiniam jaunimo organizacijų susitikimui organizuoti ir Geriausio jaunimo projekto apdovanojimams), 2050 Eur siūlyta skirti AJC veikloms.</p> <p>AD įsak. 2020-02-25 Nr. Nr. 13B – 288 Dėl Jonavos rajono savivaldybės jaunimo projektų (veiklos) 2020 m. finansavimo patvirtinimo.</p> <p>Paraiškų pateikimo terminas 2019 m. spalio 21 d. – lapkričio 29 d.</p> <p>Lėšos skiriamos šioms veikloms finansuoti:</p> <ul style="list-style-type: none"> • jaunimo laisvalaikio/užimtumo organizavimui, pramogų prieinamumo didinimui; • jaunimo aktyvumo, bendradarbiavimo, įsitraukimo į visuomeninę veiklą, savanorystės skatinimui; • jaunų žmonių švietimui, skatinat saugumą Jonavos mieste ir rajone; • viešų renginių, mokymų, seminarų, skirtų kitai švietėjiškai veiklai, organizavimui; • NVO atvirumo didinimui/viešinimui. <p>Prioritetai teikiami jaunimo projektams, kurie:</p> <ul style="list-style-type: none"> • sudaro ilgalaikio jaunimo užimtumo, įsitraukimo sąlygas; • skatina jaunimą realizuoti inovatyvias idėjas; • įtraukia didesnę (ne mažiau 50) Jonavos rajone gyvenančio jaunimo skaičių; • pritraukia trumpalaikių/ilgalaičių savanorių; • vykdomi kartu su partneriais (pateikti bendradarbiavimo sutarčių kopijas); • turi rėmėjų ir/ar kitų finansavimo šaltinių (ne mažiau kaip 10 proc. projekto sumos (netaikoma projektų kofinansavimui)). <p>Projektų (gautų ir finansuotų) pasiskirstymas pagal kryptis: jaunimo įsitraukimas, atstovavimas, motyvavimas užsiimti naudinga veikla, švietimas - mokyti sėkmingam gyvenime reikalingų įgūdžių, ugdyti atsakingą požiūrį į gyvenimą, žalingų įpročių prevencija, geros emocinės aplinkos kūrimas.</p> <p>II ketv. teikta informacija SADM apie jaunimo NVO skirtas lėšas 2019 m. ir numatytas 2020 m.</p> <p>III ketv. likutis keliamas į IV ketv.</p> <p>IV ketv. jaunimo projektams per metus skirta 12200 eurų, AJC jaunimo veikloms JRT siūlymu skirta 2050 eurų, Geriausio jaunimo projekto konkursui (apdovanojimams) 750 eurų, viso 15000 eurų.</p> <p>Pateiktas poreikis nemažinant jaunimo projektams skirtos sumos - 15000 eurų.</p>		
	3.1.2. Savivaldybės biudžeto lėšomis finansuotų nevyriausybinių jaunimo ir nevyriausybinių su jaunimu dirbančių organizacijų bei pagal galimybes neformalių	5 paraiškos	I: 5 projektai I+II: 5

	jaunimo grupių įgyvendintų jaunimo veiklų (projektų, iniciatyvų ir pan.) skaičius.		I+II+III: 5 I+II+III+IV (metinis): 5
	I ketv. Gautas 6 paraiškos, finansuotos 5 organizacijos. Projekte (paraiškoje) numatomos veiklos per metus. II ketv. Vykdoma projektinių veiklų stebėseną, koordinavimas. Informacijos sklaida dėl NVO ir bendruomenių stiprinimo konkursų. III ketv. Vykdoma projektinių veiklų stebėseną, koordinavimas. IV ketv. tęsiamos veiklos, renkamos ataskaitos. Atsiskaityta laiku.		
3.2. Užtikrinti jaunų žmonių interesų atstovavimą, sprendžiant Savivaldybės jaunimo politikos klausimus.	3.2.1. Komisijų ir / ar darbo grupių, į kurių veiklą įtraukti Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovai, skaičius.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 3
	3.2.2. Savivaldybės jaunimo organizacijų tarybos ir / arba Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos jaunimo atstovų, kurie įtraukti į Savivaldybės komisijų, darbo grupių veiklą, skaičius.	2	I: 2 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2
	3.2.1. Užtikrintas Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos planavimas ir viešinimas: rengiami metiniai veiklos planai, posėdžių protokolai, veiklos ataskaitos, viešinama internete.	SJRT veikla planuojama ir viešinama	I: 2 posėdžiai I+II: 3 posėdžiai I+II+III: 3 posėdžiai I+II+III+IV (metinis): 4 posėdžiai
	I ketv. 2 JRT posėdžiai (2020-02-19, 2020-03-30), metinis veiklos planas rengiamas, 2019 m. veiklos ataskaita pridėta prie mero teikiamos metinės ataskaitos. II ketv. 2020-04-01 JRT posėdis (nuotolinis). FB sukurta uždara JRT grupė, kur vyksta diskusijos ir pan. įvairiais klausimais, bet kada esant poreikiui. III ketv. susipažinta su 2 „Apskrito stalo“ rekomendacijomis, pateiktomis JRT, nuotoliniu būdu (neprotokoluota). IV ketv. 2020-12-16 ir 2020-12-30 JRT posėdžiai. Aptarti jaunimo organizacijų už geriausius projektus apdovanojimai, kitame – pristatytos rekomenduojamos savivaldybei užduotys 2021 metams.		
3.2.2. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų Savivaldybės tarybai, administracijai dėl rengiamų teisės aktų projektų, susijusių su jaunimo politikos klausimais, skaičius.	2	I: 1 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 3	
JRT sudėties keitimas tarybos sprendimu 2020-02-06 Nr. 1TS-19. JRT siūlo savivaldybės biudžeto persikirstyme numatyti nuolatinį finansavimą Atvirajam jaunimo centrai, 2020 metais lėšų likutį – 2 050 (du tūkstančiai penkiasdešimt) eurų - iš biudžeto eilutės, skirtos jaunimo projektams remti, perkelti Jonavos rajono viešajai bibliotekos Atvirajam jaunimo centrai atviro darbo su jaunimu veikloms per 2020 metus įgyvendinti. JRT sudėties keitimas tarybos sprendimu 2020-10-22 Nr. 1TS-164.			
3.2.3. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pateiktų pasiūlymų (rekomendacijų) dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių įtraukimo į Savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio planavimo dokumentus skaičius.	2	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 3	
Siūlymai į 2021-2023 savivaldybės strateginį veiklos planą: <ul style="list-style-type: none"> dėl jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką lėšų dėl jaunimo projektų finansavimo lėšų 			

	<ul style="list-style-type: none"> dėl jaunimo problematikos tyrimo atlikimo. 		
	3.2.4. Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimas yra vertinamas pagal Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų vertinimo kriterijus, vadovaujantis Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2019 m. gegužės 6 d. įsakymu Nr. 2V-105 (1.4) "Dėl Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijų patvirtinimo".	SJRT atitinka rekomendacijas	I: Vertinimas neatliktas I+II: Neatliktas I+II+III: Neatliktas I+II+III+IV (metinis): Neatliktas
	I ketv. 2020-02-06 ITS-19 Dėl dalinio JRT sudėties pakeitimo. II ketv. Oficialiai vertinimas neatliktas, tačiau JRT atitinka ir veikia pagal rekomendacijas. III ketv. organizuota JRT konsultacija, tačiau nukelta į IV ketv. Vertinimas taip pat. Keista JRT sudėtis 2020-10-22 Nr. 1TS-164. IV ketv. 2020-12-02 vyko JRT konsultacija. Pateiktos išvados, siūlymai. 2 dalis 2021 m. pradžioje. Įsivertinimas po konsultacijų.		
KITOS VEIKLOS SRITYS			
4. Tarpžinybinio ir tarpsektorinio bendradarbiavimo stiprinimas.			
4.1. Skatinti tarpžinybinį ir tarpsektorinį bendradarbiavimą	4.1.1. Jaunimo politika įtraukta į pilietiškumo pamokų turinį (pavyzdžiui, įtrauktos temos skirtos supažindinti mokinius su jaunimo politika, sužinoti apie savo galimybes įsitraukti į visuomeninę veiklą per jaunimo organizacijas, savivaldybės jaunimo organizacijų tarybas, savanorišką veiklą ir kt.)	2 jaunimo politikos pristatymai pilietiškumo pamokose	I: 1 susitikimas I+II: 2 nuotolinės veiklos I+II+III: informacijos rinkimas I+II+III+IV (metinis): 6
	JRK koordinuojama LMS JRSMS veikla. Jonavos r. sav. mokinių savivalda savarankiškai aktyviai vykdo veiklą, nuolat įtraukdama įvairias jaunimo politikos temas: vykdo mokyklų „šturmus“, organizuoja renginius, pristatydama savo veiklą, skatindama savanoriavimą, pilietiškumo idėjas, jaunimo įsitraukimą į jaunimo politiką ir visuomeninę veiklą per projektines veiklas. II ketv. 1 protmūšis, 1 projektinė veikla. III ketv. rinkta informacija iš ugdymo įstaigų ir organizacijų apie pilietiškumo ugdymą. IV ketv. 3-ys mokyklų mokinių savivaldų vadovų susitikimai. Jonavos r. sav. moksleivių savivaldos pristatymas mokykloms nuotoliniu būdu (filmukas).		
	4.1.2. Skatinamas saugios emocinės aplinkos mokykloje kūrimas (pavyzdžiui, mokyklose patvirtinti smurto ir patyčių prevencijos ir intervencijos vykdymo tvarkos aprašai).	Saugios aplinkos kūrimo renginiai visose savivaldybės mokyklose	I: Taip. Patvirtinti aprašai. I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	I ketv. Aptariant I pusmečio mokymosi rezultatus, mokyklose vyko susitikimai su psichologais; mokyklų bendruomenių žygis valstybės atkūrimo sukakčiai paminėti, tolerancijos dienos. Inicijuojamos anoniminės vaikų apklausos dėl mikroklimato klasėje, mokykloje; renkami duomenys dėl mokyklose fiksuotų pranešimų apie patyčias ir atliekama jų analizė; atsižvelgiant į duomenis, pranešimus, rengiamas patyčių prevencijos ir intervencijos priemonių planas; svarstomas prevencijos ir intervencijos priemonių taikymo planas Vaiko gerovės komisijos posėdžiuose; mokyklų darbuotojai skatinami kelti kvalifikaciją patyčių prevencijos ar intervencijos srityje. Mokiniai skatinami dalyvauti įvairiose draugiškumo, bendruomeniškumo akcijose. II ketv. Užtikrinama saugi emocinė aplinka karantino metu nuotolinio mokymo (si) procese. Iniciatyvos „Studentai mokiniams – mokiniai studentams sklaida“. JRK dalyvavimas vaiko gerovės komisijos posėdžiuose. III ketv. Skatinant saugią emocinę aplinką mokykloje organizuojami: vaikų vasaros stovyklų programų vertinimas ir įgyvendinimo stebėseną, Vaiko gerovės komisijos posėdžiai, švietimo įstaigų pasitarimai savivaldybėje, teiktas atsakymas dėl lytiškumo ugdymo, tarpinstitucinis susitikimas su Vaiko teisių apsaugos sk., Soc. paslaugų centru, TBK, Bendruomenės sveikatos tarybos posėdis dėl susijusių su užduotimi klausimų. IV ketv. JRT posėdyje aptartas ir įtrauktas saugumas, saugi aplinka jaunimo projektų finansavimo konkurse kaip viena iš prioritetinių sričių.		

4.1.3. Skatinamas jaunimo praktinių įgūdžių ugdymas mokyklose (įgyvendinamos programos ir projektai, skirti lavinti jauno žmogaus profesines ir socialines kompetencijas, suteikti žinių ir gebėjimų, padedančių įsitraukti į darbo rinką).	Praktinių įgūdžių ugdymo užsiėmimai 2 gimnazijose. Ugdymo įstaigų bendradarbiavimas su profesine mokykla, supažindinant su profesijomis	I: 2 miesto gimnazijos
		I+II: 2. Tęstinumas (dėl Covid 19 ribotai)
		I+II+III: 2 gimnazijose ir kitose BU mokyklose (12 kartu su pradinėm) vykdoma karjeros ugdymo programa
		I+II+III+IV (metinis): Užtikrinta
Vienoje gimnazijoje veiklą tęsia 8 mokinių mokomosios bendrovės; kitoje – sudaryta komanda (6 mok.) dalyvauja „Sodros“ projekte „Nepamiršk parašiuo“. Kuriamos ir palaikomos mokinių mokomosios bendrovės pagal Junior achievement programą, vykdomas karjeros konsultavimas, karjeros dienos, dalyvaujama praktiniuose užsiėmimuose, bendradarbiaujama su profesine mokykla, skatinamas finansinis raštingumas, verslumas. Rajono BU mokyklų ugdytiniai turi galimybę atvykti į organizuojamas karjeros dienas, pagal amžių ir poreikį jiems organizuojamas profesinis veiklinimas, kur per praktinę veiklą mokiniai susipažįsta su profesijomis. Aptarta ir įvertinta jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Numatytas lėšų skyrimo tęstinumas.		
4.1.4. Savivaldybės mokyklose įgyvendinamų mokomųjų mokinių bendrovių (toliau - MMB) programų („Lietuvos Junior Achievement“ programa) skaičius.	1 mokykla; 3 MMB	I: 1 gimnazija – 8 MMB
		I+II: 1 gimnazija – 8 MMB
		I+II+III: 1 gimnazija – dėl MMB laukiama naujos info.
		I+II+III+IV (metinis): 1/8
Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija.		
4.1.5. Jaunimui palankių sveikatos priežiūros paslaugų teikimas Savivaldybėje (jaunimo sveikatos centrų palaikymas, įgyvendinamos ilgalaikės programos ir projektai). Vykdomos Visuomenės sveikatos biuro programos jaunimui: Palaikomas Jaunimo koordinacinis centras (konsultavimas, gydymas, prevencijos), vykdoma Ankstyvosios intervencijos programa (socialinių pedagoginių bei psichologinių pagalbos priemonių taikymas), sveikatinimo, fizinio aktyvumo užsiėmimai, sistemingi susitikimai su jaunimu sveikatos temomis.	Visuomenės sveikatos biuro vykdomos programos jaunimui - 4	I: 2 renginiai
		I+II: 2 + nuolatinės informacijos sklaida ir budėjimas karštojoje linijoje karantino metu
		I+II+III: 4
		I+II+III+IV (metinis):
JRK įtraukta į Bendruomenės sveikatos tarybos sudėtį; vyko 2 (du) posėdžiai; patvirtinta visuomenės sveikatos rėmimo programa 2020 m., iš kurios lėšų vykdomos sveikatinimo veiklos ir jaunimui. I ketv. Renginiai mokyklose: 02-04 Popietė „Vasario 4-oji – Pasaulinė kovos su vėžiu diena“ 02-14 projekto „Išbandyk savo jėgas“ uždarymo šventė. III ketv. Bendruomenės sveikatos tarybos posėdis; konsultacija dėl projekto. Pateiktas projektas „Jaunimui palankių sveikatos priežiūros priemonių modelio įgyvendinimas Jonavos r. savivaldybėje“. Sveikatos specialistų veiklos mokyklose nuolat/pagal poreikį, planą. IV ketv. Spalio 19-20 d. savižudybių intervencijos įgūdžių mokymai "ASIST", kurių metu dalyviai, mokyklų soc. pedagogai, psichologai ir kt. mokėsi atpažinti žmones, kurie turi minčių apie savižudybę. Spalio 22 d. Ruklos Jono Stanislausko mokykloje-daugiafunkciame centre – viktorina apie psichotropines medžiagas. Rugsėjo – Spalio mėnesiais Jonavos „Neries“ pagrindinės mokyklos mokiniai dalyvavo iniciatyvoje „Aktyviai, draugiškai, sveikai“ (3 veiklos). 2020 12 02 Jonavos Senamiesčio gimnazijos pirmų klasių mokiniai dalyvavo ypatingo sveiko maisto gamtinimo pamokoje nuotoliniu būdu. Mankštos bendruomenėms. Nemokamos individualios psichologo konsultacijos suaugusiems. Karantino metu veiklos		

	nuotoliniu būdu.		
5. Faktais ir žiniomis grįstos jaunimo politikos įgyvendinimas.			
5.1. Skatinti efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	5.1.1. Renkami ir Departamentui pateikiami Savivaldybės duomenys dėl jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu (pagal Departamento parengtą Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijų sąrašą).	Duomenys renkami ir pateikiami	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	5.1.2. Remiantis Departamento patvirtintomis rekomendacijomis, renkama ir Departamentui teikiama informacija apie Savivaldybėje gyvenamąją vietą deklaravusius neaktyvius jaunos žmones.	Duomenys renkami ir pateikiami	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	5.1.3. Savivaldybėje atliktų jaunimo situacijos, jaunimo problematikos tyrimų, analizių skaičius.	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 2
	„Apskrito stalo“ inicijuotos apklausos.		
6. Jaunimo politikos stiprinimas vietos lygmeniu.			
6.1. Užtikrinti nuoseklų ir efektyvų jaunimo politikos įgyvendinimą Savivaldybėje.	6.1.1. Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius vykdo funkcijas pagal SADM įsakymu patvirtintą tipinį savivaldybės jaunimo reikalų koordinatoriaus pareigybės aprašymą bei Departamento rekomendacijas.	Aprašymas patvirtintas ir funkcijos vykdomos pagal 6.1.1 nurodytus dokumentus	I: Taip I+II: Taip I+II+III: Taip I+II+III+IV (metinis): Taip
	I ketv. Dalyvavimas komisijose (2 Bendruomenės sveikatos tarybos posėdžiai, 1 Studijų rėmimo fondo komisijos posėdis, 2 JRT posėdžiai); Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus pavadavimas; 2 tarpinstituciniai susitikimai; 1 mokymai dirbantiems vaiko gerovės srityje; Geriausio jaunimo projekto 2019 konkurso organizavimas (bendradarbiavimas su Ukmergės JRT); Vaikų vasaros poilsio ir užimtumo programų rėmimo konkurso skelbimas ir pan. II ketv. Studijų rėmimo konkursas. Jonavos rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos rengimas. III ketv. Rengiami JP įgyvendinti reikalingi teisės aktai, raštai. IV ketv. Planuojamos 2021 m. metinės užduotys ir 2020 m. ataskaitos. Komisijų, darbo grupių posėdžiai.		
6.2. Skatinti jaunimui palankias sąlygas gyventi ir dirbti Savivaldybėje.	6.2.1. Analizuojamos galimybės ir teikiama siūlymai atitinkamoms institucijoms dėl jaunų žmonių verslo skatinimo programų ir projektų finansavimo ir įgyvendinimo Savivaldybėje.	Siūlymai pateikti - 2	I: 2 I+II: 3 I+II+III: 4 I+II+III+IV (metinis): 5
	I ketv. 1 siūlymas Turto ir aplinkos apsaugos skyriaus vedėjai įtraukti jaunimo verslo skatinimą ir/ar jaunimo įdarbinimo ir užimtumo vasarą programą į smulkaus ir vidutinio verslo rėmimo programą. 1 siūlymas mero patarėjai, atsakingai už verslo plėtrą dėl jaunimo įdarbinimo ir užimtumo vasarą programos rengimo kaip atskiro dokumento. II ketv. Tarybos sprendimas: 2020-05-28 ITS-91 Dėl Jonavos rajono savivaldybės jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programos patvirtinimo. Pavišinta mokykloms ir kt. III ketv. Įgyvendinta jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. Komisijos posėdis ir siūlymas išmokėti atitinkamas kompensacijas darbdaviams už įdarbintus jaunuolius. Skirta 6000 Eur.		

	IV ketv. diskusija su darbdaviais ir įdarbintais jaunuoliais apie programą.		
7. Tarpkultūrinio mokymosi skatinimas.			
7.1. Skatinti tarptautinės savanorystės galimybes.	7.1.1. Metų pabaigoje esančių Europos solidarumo korpuso kokybės ženklą gavusių organizacijų skaičius Savivaldybėje.	1	I: 0 I+II: 0 I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	7.1.2. Metų pabaigoje pateiktų Europos solidarumo projektų skaičius.	1	I: 0 I+II: I+II+III: 0 I+II+III+IV (metinis): 0
	7.1.3. Renginių skaičius, kuriuose Savivaldybės jaunimo reikalų koordinatorius – Jaunimo tarptautinio bendradarbiavimo agentūros konsultantas – skatina informacijos apie <i>Erasmus+</i> ir Europos solidarumo korpusą galimybės sklaidą, pagal poreikį konsultuoja jaunus žmones.	1	I: 0 I+II: 2 I+II+III: 2 I+II+III+IV (metinis): 2
	I ketv. informacijos viešinimas organizacijoms dėl akreditacijos; bendravimas su JTBA dėl solidarumo korpuso bei programų pristatymo Jonavoje. II ketv. 2 informaciniai webinarai Jonavos miesto/rajono organizacijoms, dirbančioms su jaunimu. III ketv. Teiktos individualios konsultacijos ir informacija dėl galimybės teikti projektus. IV ketv. priminimas apie EST.		

2 lentelė (teikiama tik IV ketv. ataskaitoje). Pateikiami susumuoti ir apibendrinti 2020 metų (aktualūs 2020-12-31 dienai) jaunimo politikos įgyvendinimo vietos lygmeniu duomenys pagal nurodytus Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijus

Nr.	Jaunimo politikos įgyvendinimo savivaldybėje vertinimo kriterijai	2020 m. duomenys (skaičius)	Pastabos, komentarai (jeigu yra)
1.	Atvirųjų jaunimo centrų (AJC), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
2.	Atvirųjų jaunimo erdvių (AJE), vykdančių atvirąjį darbą su jaunimu, skaičius	1	
3.	AJC ir AJE tiesiogiai su jaunimu dirbančių jaunimo darbuotojų, nuosekliai finansuojamų savivaldybės biudžeto lėšomis, etatų bendras skaičius	2	
4.	Komandų (sudarytų iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), vykdančių mobilųjį / darbą su jaunimu gatvėje, skaičius	0	
5.	Vietų, į kurias vyksta mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje komanda (sudaryta iš ne mažiau kaip 2 jaunimo darbuotojų), skaičius	0	
6.	Bendras savivaldybėje veikiančių AJC ir AJE unikalių lankytojų skaičius	334	
7.	Mobiliojo / darbo su jaunimu gatvėje įgyvendinimas – unikalių jaunų žmonių, su kuriais palaikomas reguliarus kontaktas, skaičius	0	
8.	Jaunimo iniciatyvų, veiklų projektų, finansuotų savivaldybės biudžeto lėšomis, dalyvių ¹ - jaunų žmonių (14-29 m.), skaičius	1020	
9.	Yra suformuota ir patvirtinta savivaldybės jaunimo reikalų taryba (narių skaičius)	Taip/8	

1 Dalyvis – asmuo, kuriam yra skirta iniciatyva ir kuris dalyvauja numatytose veiklose (pvz., numatytų renginių dalyvis, paslaugų gavėjas)

10.	Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pasiūlymų (rekomendacijų), susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu, pateiktų savivaldybės administracijai, tarybai, skaičius	3	
11.	Skirtas finansavimas atvirajam darbui su jaunimu savivaldybėje įgyvendinti (AJC ir AJE jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	28119	28119 + 2050 eurų JRT siūlymu
12.	Skirtas finansavimas mobiliajam / darbui su jaunimu gatvėje savivaldybėje įgyvendinti (jaunimo darbuotojų etatams, patalpoms, veikloms jaunimui), iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
13.	Skirtas finansavimas jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	0	
14.	Skirtas finansavimas jaunimo iniciatyvoms ir projektams įgyvendinti, iš savivaldybės biudžeto lėšų skirta suma (eurais)	15000	
15.	Atlikti savivaldybės jaunimo (14-29 m.) situacijos, jaunimo problematikos tyrimai, analizės, jaunimo politikos kokybės vertinimas	0	2 siauros apimties apklausos

3 lentelė (nebūtina teikti). Nurodomi pasiekti rezultatai ir vykdytos veiklos įgyvendinant kitas, individualias savivaldybės jaunimo politikos veiklos sritis (pildoma ir teikiama, jeigu yra esminių, ilgalaikių veiklų, kurios nebuvo įtrauktos prie savivaldybei rekomenduojamų įgyvendinti, tačiau kurias aktualu įtraukti į ataskaitą)

Sritis	Užduotys	Per ataskaitinį laikotarpį (nuo metų pradžios) pasiekti rezultatai (kiekybiniai ir kokybiniai)	Vykdytos veiklos
<i>Tarpinstitucinis bendradarbiavimas</i>		<i>Visos švietimo įstaigos aprūpintos maisto daaviniais nemokamą maitinimą gaunantiems mokiniais</i>	<i>Nemokamo maitinimo organizavimas mokyklose karantino metu</i>
		<i>14 savanorių, 2 įstaigos, kuriose savanoriavo, 1 įstaiga prisidėjusi nemokama sriuba lankomiems žmonėms</i>	<i>Covid 19 savanorių grupės koordinavimas</i>
		<i>2 diskusijos dėl JIK veiklos vykdymo</i>	<i>Informacijos sklaida dėl JIK viešajai bibliotekai ir Užimtumo tarnybai</i>
		<i>1 „Judam“ projekto pristatymas Vaiko gerovės komisijoje</i>	<i>Organizuotas susitikimas su „Judam“ koordinatore ir projekto pristatymas.</i>
		<i>5 susitikimai dėl sklandaus bendradarbiavimo vaikų ir jaunimo srityje</i>	<i>Susitikimai su TBK, Vaiko teisių apsaugos skyriumi, Socialinių paslaugų centru, Vaiko ir šeimos gerovės centru, Atviru jaunimo centru.</i>
		<i>Įgyvendintos 2 (savivaldybės ir ŠMSM lėšomis finansuotos) vaikų vasaros stovyklų ir kitų NVŠ veiklų programos (savivaldybės lėšomis – 23, ŠMSM – 22)</i>	<i>Teisės aktų rengimas, Finansavimo konkursų skelbimas, programų administravimas.</i>
	<i>Tarpinstituciniai pasitarimai dėl jaunuoliams keliamų problemų, jų sprendimo būdų – 3, VGK posėdžiai – 8 (per metus) Dalyvavimas mokymuose, konsultacijose – 10 (4 ketv)</i>	<i>Bendravimas su PK, Soc. paslaugų centru, psichikos sveikatos centru, TBK, savivaldybės gydytoja, Vaiko ir šeimos gerovės centru ir kt.</i>	